
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.224.595/0001-97 DUNS®: 902431187
Razão Social: C & R COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: CASA RICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/04/2024
FGTS 15/11/2023
Trabalhista Validade: 01/05/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/01/2024
Receita Municipal Validade: 23/01/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/11/2023 10:36 de
CPF: 406.885.423-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao




 

C.N.P.J: 19.224.595/0001-97 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.728.322-6 

Avenida 13, N° 35, Loja 05,LOTE A , Bairro: Bacuritiua, CEP 65130-000 – Paço do Lumiar–MA Fone: (98) 9 8701-1770 

e-mail:cledineirealves449@gmail.com   

ANEXO II  

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO 

PREGÃO Nº 48/2023 – PGJ/MA 

(RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) 

 

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade ideológica, 

previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que não há sócios na empresa C & R 

COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 19.224.595/0001-97, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em 

linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério 

Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de 

funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou 

nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores 

atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou 

indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, detentor 

de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do 

procedimento licitatório. Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei 

 

Por ser verdade, firmo a presente, sob as penas da lei. 

Paço do Lumiar 08/11/2023 

 

 

_________________________________________________________ 

 

C & R COMÉRCIO LTDA 

Cledineire Alves de Sousa 

Sócia/Administradora 

RG: 000100934898-9 

CPF:449.677.303-10 



C.N.P.J: 05.294.460/0001–93  /  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.203.022-2 

Rua Oscar Barros, nº 14, Bairro: Jardim São Cristóvão, CEP: 65.055.460 – São Luís – MA Fone: (98) 9 8706-

6089  

e-mail: comercialsampecas@yahoo.m.bR 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

A empresa COMERCIAL SAMPEÇAS EIRELI, Inscrita no CNPJ n° 

05.294.460/0001 –93 , situada à Rua Oscar Barros, nº 14, Bairro: Jardim São 

Cristóvão, CEP: 65.055.460 – São Luís – MA, declara a quem possa interessar que a 

empresa C & R COMÉRCIO LTDA-ME, estabelecida na Av.13, Lote A, N°35, Loja 

05 – bairro Bacuritiua na cidade de Paço do Lumiar – MA, inscrita sob CNPJ 

19.224.595/0001-97, forneceu materiais abeixo relacionados em plenas condições de 

uso, qualidade quantidade e prazos acordados de forma satisfatória. 

 

 

Atestamos ainda que o fornecimento dos objetos descritos acima foi executado 

satisfatoriamente, não existindo, em nossos arquivos, fatos que desabonem sua 

conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas 

 

São luís 08/08/2023 

 

 

 

 

 

 

 

Euzeneas Lira dos Santos 

Sócia Administradora 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

1 Bateria Nobreak Selada Chumbo Powertek 12V x 5AH 
EN010 

 

7 

 

2 Estabilizador TS SHARA Powerest 500VA E.Mono 
S.115V 4T 

 

20 

3 Nobreak TS SHARA UPS Senno VT 1000VA On 

Line Dupla Conversão Bat. 2x9Ah Ent/Saída 

115V C/ENG USB 4 Tom 

20 

4 Bateria Nobreak Selada Chumbo Powertek 12V x 12AH 
EN016 

 

7 

5 Nobreak Ragtech New Senium Flexvolt Senoidal 

3200VA 

2 

6 Notebook Lenovo IdeaPad 3i (Celeron / N4020 / 4GB 
DDR4 / 128GB SSD/ Office 365 / Windows 11 Home / 

Tela 15.6" ) Prata 

 

3 

 

7 Placa de Vídeo NVIDIA MSI GeForce RTX 3060 TI 
VENTUS 2X OC 8GB DDR6 

 

4 
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Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20230344941 04/04/2023 BALANCO
002 20221051171 31/08/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20211412465 25/11/2021 BALANCO
002 20211312010 27/10/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
315 20130502812 08/11/2013 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
090 21200844889 08/11/2013 CONTRATO

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20230344941 04/04/2023 BALANCO
002 20221051171 31/08/2022 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20211412465 25/11/2021 BALANCO
002 20211312010 27/10/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
315 20130502812 08/11/2013 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
090 21200844889 08/11/2013 CONTRATO

NIRE 21200844889
CNPJ 19.224.595/0001-97

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo Avenida 13, Nº 35, LOJA 05 LOTE A, BACURITIUA - Paço do Lumiar/MA - CEP 65130-000

NIRE 21200844889
CNPJ 19.224.595/0001-97

Situação
ATIVA
Status

Endereço Completo Avenida 13, Nº 35, LOJA 05 LOTE A, BACURITIUA - Paço do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/09/2023, às 17:33:37 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5FGEARRM.

 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral

MAC2302953770

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que C & R COMÉRCIO LTDA - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2302953770

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: C & R COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 19.224.595/0001-97

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 19:28:44 do dia 06/10/2023 , com validade até o dia 05/11/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1M8rRV7fgLjYAiS7hkyT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ANA BEATRIZ LEMOS CRUZ

CPF/CNPJ
608.633.493-58

Participação no capital
R$ 100.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato
Indeterminado

Nome
CLEDINEIRE ALVES DE
SOUSA

CPF/CNPJ
449.677.303-10

Participação no capital
R$ 100.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
CLEDINEIRE ALVES DE SOUSA

CPF
449.677.303-10

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
04/04/2023

Número
20230344941

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
21200844889

CNPJ
19.224.595/0001-97

Data de Ato Constitutivo
08/11/2013

Início de Atividade
08/11/2013

Endereço Completo
Avenida 13, Nº 35, LOJA 05 LOTE A, BACURITIUA - Paço do Lumiar/MA - CEP 65130-000

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. 1412-6/01 - CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS
CONFECCIONADAS SOB MEDIDA 1413-4/03 - FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 4755-5/01 -
COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA
DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS
NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES 4754-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/09/2023, às 16:51:04 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código QSMGT9VF.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral

MAC2302953640

Nome Empresarial: C & R COMÉRCIO LTDA - ME

NIRE : 21200844889
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: MAC2302953640

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



22/05/2023, 11:11 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
19.224.595/0001-97
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/11/2013

 
NOME EMPRESARIAL
C & R COMERCIO LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA RICA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
14.13-4-03 - Facção de roupas profissionais
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 13

NÚMERO
35

COMPLEMENTO
LOJA 05 LOTE A

 
CEP
65.130-000

BAIRRO/DISTRITO
BACURITIUA

MUNICÍPIO
PACO DO LUMIAR

UF
MA

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CLEDINEIREALVES449@GMAIL.COM

TELEFONE
(98) 8701-1770

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/11/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/05/2023 às 11:08:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1













CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2322023
Código de validação: 4CA9D5DBAD

Número da guia: 23110001001578626.

CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA
 
USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de

pessoa interessada, que, dando busca no Sistema de Distribuição PJE nas Varas Judiciais
existentes neste Termo Judiciário, a partir do dia 1º (primeiro) do mês de janeiro do ano de dois
mil e cinco (2005) até o dia 28 de Agosto do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR
distribuição de AÇÕES DE FALÊNCIA OU CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL E INSOLVÊNCIA contra C & R COMÉRCIO LTDA,
inscrito no CNPJ n.º 19.224.595/0001-97, com endereço na Avenida 13, nº 35, Loja: 05, Lote: A,
Bairro: Bacuritiua, Paço do Lumiar - MA. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de
Distribuição é a única existente no Termo Judiciário de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão. O
referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidão na Secretaria de Distribuição a
meu cargo, no Fórum “Desembargador Tácito Caldas”, nesta cidade de Paço do Lumiar, capital
do Estado do Maranhão. Eu, Rosângela Lopes da Silva Porto Secretária Judicial, consultei,
digitei, subscrevo e assino.

 
 
 
 

OBSERVAÇÃO:
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou
destinatário.
Art. 149 do Código de Normas da CGJ - Será de sessenta dias o prazo de validade das certidões judiciais, o que constará,
obrigatoriamente, do respectivo escrito oficial.

Art. 150 do Código de Normas da CGJ. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor.
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição da Comarca de Paço do
Lumiar

 
CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2322023 / Código: 4CA9D5DBAD

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php


ROSANGELA LOPES DA SILVA PORTO
Secretária Judicial de Distribuição do Fórum

Secretaria Judicial de Distribuição da Comarca de Paço do Lumiar
Matrícula 112128

Documento assinado. PAÇO DO LUMIAR, 28/08/2023 12:31 (ROSANGELA LOPES DA SILVA PORTO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição da Comarca de Paço do
Lumiar

 
CERTJUDONE-SJDPACOLUM - 2322023 / Código: 4CA9D5DBAD

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.224.595/0001-97
Razão

Social: C E R COMERCIO LTDA

Endereço: AV DEZ 05 QD 01 / RECANTO PARANA / PACO DO LUMIAR / MA / 65130-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/09/2023 a 27/10/2023

Certificação Número: 2023092807263996682809

Informação obtida em 09/10/2023 21:02:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Dúvidas mais Frequentes | Início | V - 1.3

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 19.224.595/0001-97
Razão social: C E R COMERCIO LTDA
Nome fantasia: CASA RICA

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

25/06/2023 25/06/2023 a 24/07/2023 2023062502194709671451
06/06/2023 06/06/2023 a 05/07/2023 2023060602445920677676
18/05/2023 18/05/2023 a 16/06/2023 2023051802545181767845
29/04/2023 29/04/2023 a 28/05/2023 2023042902310597914482
10/04/2023 10/04/2023 a 09/05/2023 2023041002134467747062
22/03/2023 22/03/2023 a 20/04/2023 2023032202334974552972
03/03/2023 03/03/2023 a 01/04/2023 2023030302430876823523
12/02/2023 12/02/2023 a 13/03/2023 2023021202223815982356
24/01/2023 24/01/2023 a 22/02/2023 2023012402403130645121
05/01/2023 05/01/2023 a 03/02/2023 2023010502214500988789
17/12/2022 17/12/2022 a 15/01/2023 2022121702363369379289
28/11/2022 28/11/2022 a 27/12/2022 2022112802265931431475
09/11/2022 09/11/2022 a 08/12/2022 2022110902272463579348
20/10/2022 20/10/2022 a 18/11/2022 2022102020485811171462
30/09/2022 30/09/2022 a 29/10/2022 2022093004264931897060
11/09/2022 11/09/2022 a 10/10/2022 2022091103552060013729
23/08/2022 23/08/2022 a 21/09/2022 2022082304210444312632
04/08/2022 04/08/2022 a 02/09/2022 2022080404265260697685
16/07/2022 16/07/2022 a 14/08/2022 2022071603464592128174
27/06/2022 27/06/2022 a 26/07/2022 2022062703544359361615
08/06/2022 08/06/2022 a 07/07/2022 2022060818533803813301
20/05/2022 20/05/2022 a 18/06/2022 2022052002281721772308
01/05/2022 01/05/2022 a 30/05/2022 2022050102074078831931
12/04/2022 12/04/2022 a 11/05/2022 2022041202174659558208
24/03/2022 24/03/2022 a 22/04/2022 2022032402230253802978
05/03/2022 05/03/2022 a 03/04/2022 2022030518540430771605
01/01/2022 01/01/2022 a 30/01/2022 2022010102101749042491
13/12/2021 13/12/2021 a 11/01/2022 2021121314583741984550

Resultado da consulta em 02/07/2023 15:37:57

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/duvidasfrequentes.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf






Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 19.224.595/0001-97 Inscrição Estadual: 12.728322-6

Razão Social: C & R COMERCIO LTDA - ME

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: AVE 13

Número: 35 Complemento: LOJA 05 LOTE A

Bairro: BACURITIUA

Município: PACO DO LUMIAR UF: MA

CEP: 65130000 DDD: Telefone: 87011770

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE
Principal:

4781400 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
ACESSÓRIOS

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

4755503 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4761003 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763601 COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

4772500 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
PESSOAL

1412601 CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS
SOB MEDIDA

1413403 FACÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS

4530703 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

4751201 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4753900 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

4754702 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA

4754703 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO

4755501 COMÉRCIO VAREJISTA DE TECIDOS

4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 11/08/2022

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de (CNAE's): 01/07/2010 - (1412601), 01/10/2010 - (1413403),

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 02/07/2023

Número da Consulta:

Nova Consulta Imprimir

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012



 
 
 
 
 

São Luís (MA), 24 de Novembro de 2020 
 
 

Relatório de Análise Econômico Financeiro da empresa - 2020 
 
 

1) Índice de Liquidez Geral: 2) Índice de Liquidez Corrente: 
LG= AC + ARLP/PC + PELP LC = AC / PC 

 
Onde:  AC: Ativo Circulante Onde:  LC: Liquidez Corrente 

 
ARLP: Ativo Realizável a Longo Prazo AC: Ativo Circulante 

 
PC: Passivo Circulante PC: Passivo Circulante 

 
PELP: Passivo Exigível a Longo Prazo Demonstração do Índice: 

 
Demonstração do Índice: LC = R$ 41.603,00/ R$ 28.011,45 

 
LG= R$ 41.603,00/ R$ 28.011,45 LC = 1,48 

 
                  LG= 1,48 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Dez,  Nº 5 ,  Qd 01 –Recanto Parana, Paço Do Lumiar (MA) CEP 65.130-000 
CNPJ – 19.224.595/0001-97 



  
 
 
 
 
 

3) Solvência Geral: 
SG = AT / PC + PELP 

 
Onde:  AT: Ativo Total 

 
PC: Passivo Circulante 

 
PELP: Passivo Exigível a Longo Prazo 

 
Demonstração do Índice: 

 
SG = R$ 182.678,30 / R$ 28.011,45 

 
SG = R$ 182.678,30 / R$ 28.011,45 

 
SG = 6,52 

 
 

 
 

 
 

 

 

CLEDINEIRE ALVES DE SOUSA 

 

 

        DYEGO MOURA ARRUDA  
Sócio Administrador 

 
Contador – CRC-MA nº 011449/O-2 
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